2009 年 11 月 9 日

報 道 各 位

新日鉱ホールディングス株式会社

日本ＩＲ協議会「ＩＲ優良企業賞」の受賞について

当社（本社:東京都港区虎ノ門二丁目、社長:高萩光紀）は、このたび、日本ＩＲ協議会の 2009

年度「ＩＲ優良企業賞」を受賞することとなりましたので、お知らせいたします。

「ＩＲ優良企業賞」は、日本ＩＲ協議会が、毎年、ＩＲ の趣旨を深く理解し、積極的に取り

組み、市場関係者の高い支持を得るなどの優れた成果を挙げた企業を選び表彰しているもので

す。14 回目となる今回は、同協議会の会員企業 335 社から応募があり、10 社が選定されまし

た。

当社が選定された主な理由は、次のとおりです。

「経済変動の影響を大きく受ける中、タイムリーな情報開示に努めている。幅広い事業の理

解を促すために収益構造や事業状況分析などを説明し、施設見学会などの工夫も見られる。

事業の構造変化を踏まえて新日本石油との統合を発表したが、両社トップがそろって理念や

効果を説明した。ＩＲ サイトの情報も豊富で、個人投資家向けＩＲ も強化している。」（注）

当社では、引き続き、迅速、適正かつ公平なディスクロージャーを行い、より透明性の高い

経営に努めてまいります。

（注）詳細は、「日本ＩＲ協議会」のホームページをご参照ください。

 https://www.jira.or.jp/

以上

お問い合わせ先

新日鉱ホールディングス株式会社

ＣＳＲ･広報担当 太田・田代・小出

TEL：03(5573)5129